ПРОТОКОЛ
заседания Конкурсной комиссии по проведениюконкурса сочинений
 «И с гордостью скажу Родному краю: люблю и знаю, знаю и люблю»
 среди несовершеннолетних получателей социальных услуг

           г. Казань 								 «08» июня 2020 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 5 чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Подведение итогов конкурса сочинений «И с гордостью скажу Родному краю: люблю и знаю, знаю и люблю» среди несовершеннолетних получателей социальных услуг.
2. Определение победителей конкурса.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены конкурсной комиссии:

Горшунова Марина Валентиновна – директор государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» – председатель комиссии,

Милюков Иван Иванович – заместитель директора государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан» – секретарь комиссии,

Корюкова Екатерина Онуфриевна – специалист по социальной работе государственного казенного учреждения «Республиканский ресурсный центр Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан»,

Гильманов Галимьян Хамитьянович - писатель, член Союза писателей Республики Татарстан,

Кушелекова Фарида Амангельдина - эксперт 1 категории общего отдела управления делопроизводства Аппарата Исполнительного комитета              г. Казани.

РЕШИЛИ:

       1. В конкурсную комиссию поступило 55 сочинений (заявок) от 13 социальных приютов для детей и подростков Министерства труда, занятости и социальной защиты  Республики Татарстан.
       2. В процедуре экспертизы сочиненийпо номинациям приняли участие 3 эксперта, которые независимо друг от друга оценивали представленные сочинения в соответствии с установленными критериями. В соответствии с положением о конкурсе, критерием определения победителей конкурса стала суммарная рейтинговая оценка, т.е. сумма итоговых баллов, выставленных тремя экспертами.
       3. По итогам формирования рейтинга сочинений по номинациям Конкурсная комиссия приняла следующее решение о победителях конкурса:

[bookmark: _GoBack]       В номинации «Природа моего родного края» было представлено 35 сочинений:
1 место присуждается ГКУ «СПДП «Мечта» в Аксубаевском муниципальном районе, автор сочинения Боровкова Виктория Андреевна – 300 баллов;
2 место присуждается ГКУ «СПДП «Ялкын» в Бугульминском муниципальном районе», автор сочинения Севрюкова Кристина Анатольевна – 295 баллов;
3 место присуждается ГКУ «СПДП «Теплый дом» в Дрожжановском муниципальном районе», автор сочинения Шамитова Гулия Наиловна – 294 балла.

       В номинации «Известные личности моего родного края» было представлено 13 сочинений:
1 место присуждается
ГКУ «СПДП «Балкыш» в Нижнекамском муниципальном районе», автор сочинения Шакиров Сабир Наилевич – 300 баллов;
2 место присуждается ГКУ «СПДП «Камские зори» в Менделеевском муниципальном районе, автор сочинения Суфиева Камилла Нагимовна – 299 баллов;
3 место присуждается ГКУ «СПДП «Ласка» в Агрызском муниципальном районе, автор сочинения Лихачева Ксения Сергеевна – 285 баллов.

       В номинации «Мифы и легенды моего родного края» было представлено 7 сочинений:
1 место присуждается ГКУ «СПДП «Тургай» в Сабинском муниципальном районе», автор сочинения Шакирова Гузель Рустемовна – 294 балла;
2 место присуждается ГКУ «СПДП «Тургай» в Мензелинском муниципальном районе», автор сочинения Иванова Татьяна Константиновна – 283 балла;
3 место присуждается ГКУ СПДП «Семья» в Бавлинском муниципальном районе, автор сочинения Савина Лилия Василевна – 280 баллов.

Председатель комиссии                        ___________          /М.В. Горшунова
 подпись                                расшифровка подписи

Члены конкурсной комиссии
                                                                   _____________      / Е.О. Корюкова
подпись                                 расшифровка подписи
                                                                    _____________      /Г.Х. Гильманов
                                                                                                                                    подпись                                 расшифровка подписи
                                                                   _____________      / Ф.А. Кушелекова
                                                                                                                                   подпись                                 расшифровка подписи

Подписи членов комиссии удостоверяю

Секретарь _____________      / И.И. Милюков
подпись                                расшифровка подписи